MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO SERTÃO
PERNAMBUCANO

CAMPUS FLORESTA

PORTARIA Nº 108, DE 25 DE SETEMBRO DE 2025.

O Diretor Geral do Campus Floresta do Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do

Sertão Pernambucano, no uso da competência que lhe foi delegada através da Portaria Nº 172, de

01 de março de 2024, publicada no DOU de 04 de março de 2024, e, conforme previsto no

Regimento Interno da Escola Fazenda do IFSertãoPE, RESOLVE:

Art.  1º  DESIGNAR  os  servidores  e  o  discente  abaixo  relacionados  para  constituírem,  sob  a

presidência do primeiro membro, do Conselho Diretor da Escola Fazenda do IFSertãoPE Campus

Floresta.

NOME MATRÍCULA
SIAPE/SUAP

CATEGORIA

Iran Alves Torquato 1606996 Diretor Geral

Yara Regina Pereira Silva Menezes de Sá 1008631 Chefe do Departamento de Ensino

Rafael Bruno Bandeira de Sousa 1608097 Chefe do Departamento de
Administração e Planejamento

Millena de Oliveira Firmino 1224811 Coordenador da Coordenação de
Unidade Produtiva

Luiz Antônio do Nascimento 1810386
Coordenador de Pesquisa, Pós-

graduação e Inovação

Danilo Alves Pereira  3159300 Coordenador de Extensão e Relações
Empresariais

Rua Projetada, S/N, Caetano II – CEP 56400-000 – Floresta-PE - Fone: (87) 996350005

 www.ifsertao-pe.edu.br   e-mail: cf.direcao@ifsertaope.edu.br

José Almeida da Silva Júnior 2323779
Coordenador do Curso Médio Técnico

em Agropecuária.

Daniel Rodrigues Cavalcante Feitosa
2157051

Coordenador do Curso Subsequente
Técnico em Agropecuária.

Barbara Josefina de Sousa Quirino 1677282 Técnico  Administrativo da Escola
Fazenda

Luiz Eduardo Barreto de Souza 1056947 Docente da área de ciências agrárias.

Wisley Maik Ferraz Capistrano 202412130054 Discente da área de ciências agrárias.

Art. 2° Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, tornando sem efeito a  Portaria Nº

053, de 31 de julho de 2024.

 Iran Alves Torquato
Diretor Geral do Campus Floresta

Rua Projetada, S/N, Caetano II – CEP 56400-000 – Floresta-PE - Fone: (87) 996350005

 www.ifsertao-pe.edu.br   e-mail: cf.direcao@ifsertaope.edu.br

	Luiz Antônio do Nascimento
	1810386
	José Almeida da Silva Júnior
	2323779
	2157051

		2025-09-25T17:45:15-0300
	Direção Geral
	Iran Alves Torquato:03476094499
	Eu sou o autor deste documento